
令和２年５月８日 

３学年生徒の皆さん 

保 護 者 の 皆 様 

東京都立小松川高等学校 ３学年担任 

 

令和２年度３学年学習・進路指導に関するお知らせ 
 

 日頃より本校の教育活動に御理解と御協力を賜り誠にありがとうございます。 

５月１１日（月）からの自宅学習につきまして、本日、教材の郵送をさせていただきました。 

また、現在予定している３学年の進路指導について、下記のとおりお知らせいたします。御協力をいた

だけますようよろしくお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 教材の発送について 

５月１０日（日）午後までには御自宅に届く予定です。この日までに届かない場合、及び御不明な点 

がある場合は、平日の午前８時３０分から午後５時３０分までの間に学校まで御連絡いただけるようお

願いいたします。担任団で対応いたします。不在の場合は、欠席連絡メールへ御連絡ください。 

 

２ オンラインでの HRについて 

  自宅学習期間が延長し、不安を抱えている生徒も多いのではないかと懸念を抱いております。担任よ

り今後の過ごし方について指導する趣旨で、試験的にオンラインでの HRを行わせていただきます。 

現在、オンラインでのHRでは、東京都教育委員会からも使用許可がおりている「Cisco Webex Meetings」 

というソフトを使用します。５月１１日（月）午前１０時より、クラス毎に集合時間を変え実施いたし 

ます。その時間等につきましては、Classiをとおして、御連絡いたします。 

なお、通信トラブル等で HRに参加ができなかった生徒向けに、同内容の動画を Classiにて配信しま

す。御協力をお願いいたします。 

 

３ 面談について 

  ５月中に、電話による担任と生徒の面談を実施いたします。面談時間等は、Classiにて直接生徒にお

知らせいたします。なお、三者面談については、希望制で夏季休業中に行う予定です。 

 

４ 模試について 

  ６月４日（木）「ベネッセ共通テスト模試」については、現段階では校内受験と家庭での受験を想定し 

て準備をしています。決定次第、本校 HPと Classiをとおして、御連絡いたします。 

 

５ 保護者会について 

  年間行事計画の中に６月６日（土）に予定されておりますが、国の「緊急事態宣言」の動向、都知事 

の要請内容を踏まえ、延期いたします。生徒の登校が認められた後、できるだけ速やかに開催ができる 

よう日程を決定してまいります。その際には、文書にて御連絡いたします。 

 

６ 連絡方法 

  今後の緊急連絡等については、本校 HPと Classiによる配信を御確認ください。 

 

 

                                 〔問合せ先〕        

 東京都立小松川高等学校 

副 校 長  浜崎 伸一   

３学年主任  一井 亮人 

電   話   03-3685-1010 


